
26. oktober 2006 — nr. 6 

Nyhedsbrev 

Bertil Mortensen 
Medlem af Sammenlægningsudvalget for SF i Rebild Kommune 
Tlf. 98 39 24 51 - columbus@post5.tele.dk - www.sf-rebild.dk 

Budget 2007 
SF stod alene med ændringsforslag til budgettet 

Da det endelige budget skulle vedtages i Rebild Kommune, havde SF ændrings-
forslag på ca. 1,5 mio til driftsbudgettets skole– og ældreområde og en ompo-
stering på anlægsbudgettet på ca. 0,5 mio. 
Det er jo ikke voldsomt på baggrund af et samlet budget for den ny kommune på 
1,6 mia. Og som det fremgår nedenfor, var forslagene ikke ligefrem så revolutio-
nerende, at de kunne ryste kommunen i sin grundvold. Alligevel var der ingen an-
dre partier i Sammenlægningsudvalget, som var med på dem, selvom der efter 
min mening var tilstrækkeligt økonomisk råderum i budgettet. 
Mine forslag til driftsbudgettet var: 
a) en forøget tildeling på 0,8 mio til skolerne med det signal bundet i halen, at de 
ekstra penge burde reserveres til specialundervisningen, således at der var 
plads til at afsætte 4 timer pr. elev i 0.-6. klasse og 2 timer pr. elev i 7.-9. klas-
se (i stedet for de forudsatte henholdsvis 3 og 1 timer). Meldingerne fra skole-
kredse går nemlig på, at der er et stigende behov for specialundervisning. 
b) en midlertidig, ekstra tildeling til Hellum Skole på kr. 50.000 i 2007, 
kr. 100.000 i 2008 og kr. 100.000 i 2009, fordi den model, man har valgt at bru-
ge ved fordelingen af midlerne til kommunens skoler, vil ramme Hellum Skole 
ekstra hårdt. Skolen skal spare 17 %, når modellen er fuldt ud implementeret, ud 
af et budget på 4,1 mio - foruden de 2 % alle skoler i kommunen skal spare. 
c) en bevilling på 0,6 mio til ældreområdet, så madproduktionen på leve/
bomiljøerne på ældrecentrene kan bevares, da beboernes muligheder for at 
medvirke ved madlavningen i miljøerne har været en stor succes og til megen 
glæde for beboerne. 
På anlægsbudgettet viste det sig under forhandlingerne, at der var penge 
”tilovers”. Dem foreslog jeg omfordelt på denne måde: 
a) en forøgelse af kontoen for cykelstier med beskedne 0,5 mio. I budgettet er 
der allerede afsat 1 mio. Det svarer til ca. 1 km cykelsti! Men det modsvarer jo 
slet ikke behovet for nye cykelstier i Rebild K. (Til sammenligning har man i Ma-
riager Fjord Kommune afsat 5 mio til samme formål). 
b) 50.000 kr. til projektering af en samlet trafikplan for Hanehøjvej i Skørping, 
fordi Hanehøjvej i takt med udstykningen og bebyggelsen af byggegrundene i 
området ikke er dimensioneret til at rumme både svage og stærke trafikanter. 
Desuden  foreligger der fremskredne planer om at bygge en ridehal i området, 
og det vil naturligvis også øge trafikken af børn og unge på vejen. 
Jeg foreslog også oprindeligt 50.000 kr. til projektering af en samlet trafikplan 
for Jyllandsgade i Skørping, hvor hundredvis af skolebørn hver dag kører slalom 
mellem hinanden og de parkerede biler. Men her skulle der allerede iflg. Skør-
ping Kommune være udarbejdet en trafikplan. Det er jo dejligt. Nu mangler pla-
nen bare at blive omsat til praksis. 
Undervejs i forhandlingerne foreslog jeg - og det fik jeg de andre partier med 
på - at bevilge 275.000 til dækning af en ellers ufinansieret øget åbningstid fre-
dag 15-16 i daginstitutionerne i Skørping Kommune (så åbningstiderne svarer til 
dem i Støvring og Nørager). Endvidere fik jeg også de andre partier med på at 
finde 325.000 ekstra til udvikling af landsbyer og landdistrikter. 
Så selvom SF ikke fik sine øvrige ændringsforslag på de 1,5 mio igennem, valgte 
jeg i sidste ende at tage et medansvar og stemme for det samlede budget. 

Nærdemokrati 
Bombardér kommunen med ideer! 

Nu er der ved at komme en smule skred 
i planerne for, hvordan borgerne kan 
inddrages i beslutningsprocessen i Re-
bild Kommune. Jeg har tidligere prøvet 
at skubbe til processen i Sammenlæg-
ningsudvalget, fordi kommunen jo allere-
de nu tager beslutninger, der har stor 
betydning for borgerne. 
Kommunen vil indkalde forslag og ønsker 
til, hvilke råd der kan nedsættes og ind-
drages mere systematisk i beslutninger-
ne. Integrationsrådet og Grønt Råd har 
allerede udtrykt ønske om at blive ind-
draget, men de forskellige fagudvalg 
(”Børne– og unge”, ”Sundhed”, 
”Arbejdsmarked”, ”Fritid og kultur” og 
”Teknik og miljø”) skal inden d. 10. nov. 
komme med forslag til, hvilke råd man 
kunne nedsætte/inddrage. 
Desuden inviteres borgerne via kommu-
nens hjemmeside og annoncer i lokalbla-
dene til at komme med forslag til råd og 
udvalg og i øvrigt til, hvordan man kan få 
gang i en såkaldt borgerdialog. 
Det er jo en god begyndelse, men med al 
respekt for forslagene giver de ikke li-
gefrem Rebild den gule førertrøje på. 
SF har tidligere peget på vejledende 
folkeafstemninger, debatfora på nettet, 
fokusgrupper, lokalråd m.m.  
Men i første omgang er det op til bor-
gerne at bruge fantasien og bombardere 
kommunen med ideer. 

Plakatsøjler 
I sin iver efter omdanne det offentlige 
rum til én stor reklamesøjle har regerin-
gen fået vedtaget en lov, som tillader 
kommunerne at sælge reklameplads til f.
eks. organisationer, firmaer, religiøse 
bevægelser m.m. på kommunale bygnin-
ger og på kommunalt ansattes tøj!  
Den hoppede et enigt Sammenlægnings-
udvalg heldigvis ikke på. Det synes jeg 
tjener det til ære!  


